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AlL 31 DE DICIEMBI

Ganoepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efeclive y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senvicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activas Circulantes

Olros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes y y Construcci en Pro
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

63,653,537
21,161
0

0
0
0
0
63,674,697

0

0
166,480,558
86,388,388
3,943,342

246,812,288

310,486,985

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIRCOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE TLAXCALA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)

CONGERTO

PASIVO
Pasivo Circulante
79,849,444 |Cuenlas por Pagar a Corto Plazo
21,161 |Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

o

o ooo

Provisiones a Corlo Plazo

Olros Pasivos a Corto Plazo
79,870,605
Total de Pasivos Circulantes

0|Pasivo No Circulante
0|Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
152,014,558 |Documentos por Pagar a Largo Plazo

85,528,446 |Deuda Publica a Largo Plazo

3,938,147 |Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
241,481,151|Total del Pasivo

321,351,756 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patiimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

|Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaci de Itados de Ej

Exceso o iencia en la A izacion de la
|Hacienda

por Pasicién ©
Resultado por Tenencia de Activos no Monelarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasiva y Hacienda Piblica/Patrimonio

79,131,743

oo cooooo

79,131,743

cooooo

96,561
96,561

79,228,304

165,120,283
136,923,582
28,196,701
0

66,138,399
-24,182,135
39,914,811
50,395,722
0

10,000

231,258,681

310,486,985

63,955,273

oo ocoooo

63,955,273

coooo

96,561
96,561

64,051,835

165,120,283
136,923,582
28,196,701

92,179,639
16,747 471
25,026,445
50,395,722

10,000

0

257,299,921

321,351,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son

Muro. Blas Marvin Mora Olvera
e _Director General

0. Rall Ramsés Flares Solis
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