

AL 31 DE DICIEMBRE

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE TLAXCALA
Estado de Situación Financiera
Al 31 de diciembre del 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Passivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	63,653,537	79,849,444	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	79,131,743	63,955,273
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,161	21,161	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Invenarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Passivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	63,674,697	79,870,605	Otros Passivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Passivos Circulantes	79,131,743	63,955,273
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	156,480,558	152,014,558	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	86,388,388	85,528,446	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	3,943,342	3,938,147	Passivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0	0
Activos Diferidos			Administración a		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Provisiones a Largo Plazo	96,561	96,561
Otros Activos no Circulantes			Total de Passivos No Circulantes	96,561	96,561
Total de Activos No Circulantes	246,812,288	241,481,151	Total del Pasivo	79,228,304	64,051,035
Total del Activo	310,486,985	321,351,756	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	165,120,283	165,120,283
			Aportaciones	136,923,582	136,923,582
			Donaciones de Capital	28,196,701	28,196,701
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	66,138,399	92,179,639
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-24,182,135	16,747,471
			Resultados de Ejercicios Anteriores	39,914,811	25,026,445
			Revalúos	50,395,722	50,395,722
			Reservas	0	
			Rectificaciónes de Resultados de Ejercicios Anteriores	10,000	10,000
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	231,258,681	257,299,921
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	310,486,985	321,351,756

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


Mtro. Blas Marvin Mora Olvera

Director General


Mtro. Raúl Ramos Flores Solis

Director de Administración y Finanzas